ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DEPUTADO GILMAR SOSSELLA

Assembleia Legislativa - Praça Marechal Deodoro, 101 - 8º Andar – Sala 808
Porto Alegre/RS – CEP 90010-300 - Fone: (51) 3210.1290 - Fax: (51) 3210.2181

e-mail: gab.gilmarsossella@al.rs.gov.br

Ofício nº. 635/10//CCEESS                         Porto Alegre, 20 de dezembro de 2010.

  Senhor Presidente:

  Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho por meio deste requerer
a concessão de medalhas da 52ª Legislatura para agraciar os pilotos que,
foram destaques a nível nacional, conforme segue quadro abaixo da
Federação Gaúcha de Motociclismo:

FEDERAÇÃO GAÚCHA DE MOTOCICLISMO
PILOTOS DESTAQUE A NÍVEL BRASILEIRO

MOTOCROSS
NOME CIDADE TÍTULO
MARÇAL MULLER NOVA HARTZ CAMPEÃO BRASILEIRO MX JÚNIOR
MATHEUS BASSO GENTIL 3º COLOCADO BRASILEIRO MX JÚNIOR
MAIARA BASSO GENTIL VICE-CAMPEÃ BRASILEIRA MXF
ARTHUR PIVA TODESCHINI CHAPECÓ/SC CAMPEÃO BRASILEIRO 50cc B
GABRIEL BOHRER ANDRIGO MARAU VICE-CAMPEÃO BRASILEIRO 500cc A
JOÃO PEDRO PINHO RIBEIRO TORRES VICE-CAMPEÃO BRASILEIRO 80cc
DOUGLAS SCARTAZZINI PARISE SANANDUVA 3º COLOCADO CAMPEONATO BRASILEIRO

MX2 e MX1
VELOCROSS
NOME CIDADE TÍTULO
GIOVANI FERNANDO PICK VERA CRUZ CAMPEÃO BRASILEIRO E VICE-CAMPEÃO

SULBRASILEIRO VX3 IMPORTADAS
FERNANDO HENRIQUE DIETER LAJEADO CAMPEÃO BRASILEIRO E VICE-CAMPEÃO

SULBRASILEIRO NACIONAL FORÇA LIVRE
DOUGLAS OLIVEIRA CARVALHO VERA CRUZ CAMPEÃO BRASILEIRO 230cc 4T e VICE-

CAMPEÃO 250cc 4T
MARCOS FARIAS LAJEADO VICE-CAMPEÃO BRASILEIRO VX3 NACIONAL
NOME CIDADE TÍTULO
ALCINDO BORTONCELLO CAXIAS DO SUL VICE-CAMPEÃO BRASILEIRO E3A
GREGÓRIO CASELANI AZEVEDO  CAXIAS DO SUL CAMPEÃO BRASILEIRO E2
RAFAEL RANGEL BORGES CAXIAS DO SUL CAMPEÃO BRASILEIRO E5
MOTOVELOCIDADE
NOME CIDADE TÍTULO
FABIANO DA ROSA VAZ ALVORADA CAMPEÃO 125cc
MARCIANO SANTIN BENTO

GONÇALVES
CAMPEÃO 250cc

ROGÉRIO GENTIL FERNANDES CRICIUMA/SC VICE-CAMPEÃO SUPER BIKE (SBK)
GIOVANI MOCELIN MARAVILHA/SC VICE-CAMPEÃO SUPER BIKE LITE (SBKL)

A Sua Excelência o Senhor Deputado
GIOVANI CHERINI

MD. Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Nesta Casa

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DEPUTADO GILMAR SOSSELLA

Assembleia Legislativa - Praça Marechal Deodoro, 101 - 8º Andar – Sala 808
Porto Alegre/RS – CEP 90010-300 - Fone: (51) 3210.1290 - Fax: (51) 3210.2181

e-mail: gab.gilmarsossella@al.rs.gov.br

Tendo em vista que esses esportistas além de representar o
Estado do Rio Grande do Sul em diversas competições, têm o objetivo de
divulgar e propagar a prática de um Motociclismo saudável e de forma
correta, contamos com vosso auxílio para que a Assembleia Legislativa deste
Estado reconheça os indicados como merecedores da medalha da 52º
Legislatura.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para elevar os
mais sinceros votos de estima e consideração, colocando-nos à disposição
para as informações pertinentes.

  Atenciosamente,

GILMAR SOSSELLA,
Deputado Estadual.